Publicado em: 03/03/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 033/22 – CSC                                                   DATA: 03/03/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 130/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Cefalexina, Tretinoína, Água Deionizada e outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 131/2022–CSC: Aquisição de Material Atadura de Crepe, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 132/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Proteção e
Segurança - EPIs, (Protetor Facial, Protetor Auricular e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do
Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM, Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária - SEAP, a Polícia Militar do
Amazonas - PMAM e a Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.
1.4) PE n° 133/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial, para
Formação de Ata de Registro de Preços, com a Finalidade de Exercer
Preventivamente a Proteção do Patrimônio e das Pessoas que se Encontram
nos Limites da Localidade ser vigiada, com a Efetiva Cobertura dos Postos
para as Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde - SES.
1.5) PE n° 134/2022–CSC: Aquisição de Equipo para Bomba de Infusão,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.6) PE n° 135/2022–CSC: Aquisição de Sistema para Drenagem
Pneumotórax, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.7) PE n° 136/2022–CSC: Aquisição de Software Antivírus Kaspersky
Security For Business SELECT, Visando Prover Segurança e Proteção para
Estações de Trabalho (Desktops), Dispositivos Móveis, Servidores de Rede
e das Informações do CETAM, Incluindo Suporte Remoto e Atualização de
Versão - Centro de Estudos Tecnológico do Amazonas - CETAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 137/2022–CSC: Aquisição de Reagente Metotrexato Destinados
a atender a Demanda do Laboratório de Imunologia da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.2) PE n° 138/2022–CSC: Aquisição de Circuito Respiratório, para atender
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 139/2022–CSC: Aquisição de Recipiente para Resíduos
Quimioterápicos, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 090/2022–CSC: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais – OPME’S (Placa Bloqueada DHS, Haste Intramedular, Parafusos
e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
3.2) PE n° 092/2022–CSC: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais – OPME’S (Componente, Prótese, Placa de Compressão
Dinâmica e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.

Publicado em: 03/03/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 091/2022–CSC: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais – OPME’S (Placa de 8, Equipo, Parafuso Cortical e outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1410/2021-CSC, dia 08/03/2022 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM